
oBEcNĚ zÁvnzruÁ wnnšrA oBcE poŘíčnruv Č. zlzoo9 o srRnoveruÍ
svsrÉnnu sHRoMAŽĎovÁru[ sgĚnu, pŘrpnnvy, rŘíoĚruL wuŽívÁruí n
oosrnnŇovÁruí rouuruÁluícn oopnoŮ n runrúoÁruí sE sTAVEgt{íÍv|

oDPADEM run Úze ví oscr poŘíčnruv

Zastupi te|stvo obce Poříčany se na svém zasedánídne 1.9.5.2009 usnes|o vydat  na zák|adě s
17 odst. 2zákonač.I85/2oo]. Sb., o odpadech a o změně některých da|ších zákonů, ve znění
pozdějších předpisů (dá|e jen , ,zákon o odpadech, ' ) ,  a  VsouIadu s $ 1.0 písm. d) a $ 84 odst .2
písm' h) zákona č. L28l2oo0 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve zněnípozdějších předpisů, (dá|e
jen ,,zákon o obcích,,), tuto obecně závaznou vyh|ášku:

čl. r

Úvodní ustanovení

Tato obecné závazná vyh|áška (dá|e jen ,,vyh|áška,,) stanovuje systém shromaždbvání, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komuná|ních odpadů vznikajících na území obce
Poříčany, včetně nakládání se stavebním odpadem1).

čl. z

Třídění komuná|ního odpadu

1.)  Komuná|níodpad se t řídí na:

a) tříděný odpad, kterým je papír, nápojové kartony, sk|o, p|ast - včetně PET |ahví
b) objemný odpad

c) nebezpečné s|ožky komuná|ního odpadu
d) směsný odpad

e) bioodpad (kompostovateIný odpad)

2) Směsný odpad je zby|ý komuná|níodpad po stanoveném vyt řídění d|e odst .  1- ,
písm. a) ,  b) ,  c)



čl.  g

Shromažďování tříděného odpadu

1) Tříděný odpad je shromaŽdbván do zv|áštních sběrných nádob

2) Zv|áštní sběrné nádoby jsou v obci umístěny:

- mezi bytovkami u nádraŽí
- u kostela
- u sokolovny
- u host ince, ,U Hroudů,,

3) Zv|áštní sběrné nádoby jsou barevně odIišeny a označeny příslušnými nápisy:

- papír, nápojové kartony - barva modrá
- sk|o - barva ze|ená
- plasty, PET |ahve - barva ž|utá

čt. +

Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu

1-) Nebezpečné složky komuná|ního odpadu |ze odevzdávat ve sběrném dvoře, který je

umístěn u zdravotního střediska.

čl. s

Sběr a svoz objemného odpadu

1.) objemný odpad je takový odpad, který vzh|edem ke svým rozměrům nemůže b.Ít umístěn

do sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek...).

2) objemný odpad lze odevzdávat ve sběrném dvoře, který je umístěn u zdravotního

střediska lxza 14 dní.



čl. s

2)

3)

Shromaždbvání směsného odpadu

1) Směsný odpad se shromažd,uje do sběrných nádob. Pro úče|y této vyh|ášky sběrnými

nádobami j sou :

typ izované sběrné nádoby -  popeIn ice

Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trva|e nebo přechodně

umístěny za úče|em odstranění směsného odpadu oprávněnou osobou.  Stanoviště

sběrných nádob jsou ind iv iduá|ní nebo spo|ečná pro více uživate|ů.

Svoz směsného odpadu probíhá 1x za týden.

čI. z

Nak|ádání se stavebním odpadem

1-) Stavebníodpad je stavebnía demo| iční odpad.  Stavebníodpad neníodpadem

komuná|ním.

2) Stavebníodpad lze použít, předat či z|ikvidovat zákonem stanoveným způsobem.

3) Pro od|oženístavebního odpadu je nutné s i  objednat kontejner .  Pov innost  nést nák|ady

vzniklé v souvis|osti s nak|ádáním se stavebním odpadem má vý|učně jeho původce.

čl. g

Závěrečná ustanovení

1) Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyh|áška obce č. 0o2/2ool o

hospodaření a o nak|ádánís komuná|níma se stavebním odpade ze dne L,L 'zooz '



2)Tato obecně závaznávyh|áška nabývá účinnosti 15' dnem po dnijejího vyh|ášení.

Jaros lav Hampl

místostarosta r \ t . '
.' 

*OÁ.r k ct'.
" -  { - l ' -

Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne: 20.5.2009

Sejmuto z úřední desky obecního úřadu dne: 4.6.2009

'), ') Vyhlášk a č. 38Ll2Oo1 sb', kterou se stanoví katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a

seznamy odpadů a států pro úče|y vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udě|ování souh|asu

k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Kata|og odpadů)

/w^ ,#i",,
,Á-m'.
{x leÉs..
\  \ á i  4r. \E}í/Í


